
 
 
 
 

EDITAL Nº 50/2014 
EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS REALIZADOS  

PELO IPASEM – NH EM MAIO/2014  
 

 
 
CONTRATO Nº 07/2014 
CONTRATADA: FATOR FUNCIONAL SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA - ME 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENFERMAGEM.  
VALOR: R$ 32,50/HORA 
VIGÊNCIA: 03/06/2014 A 03/06/2015 
PROCESSO: 2013.52.1103112PA 
 
ADITIVO Nº 06 AO CONTRATO Nº 06/2012 
CONTRATADA: EXTREMO-SUL SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA 
OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO E REAJUSTE DE VALORES 
VALOR: 118,52/HORA 
VIGÊNCIA: 01/06/2014 A 01/06/2015 
PROCESSO: 2014.47.300829PA 
 
CONTRATO Nº 05/2014 
CONTRATADA: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA DO RS – CIEE-RS 
OBJETO: CONTRAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO 
NA CONDIÇÃO DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO NO PROGRAMA DE CONCESSÃO DE VAGAS DE ESTÁGIO 
REMUNERADO.  
VALOR: R$ 40,00 DE TAXA DE ADMINISTRAÇÃO MENSAL POR ESTUDANTE 
VIGÊNCIA: 19/05/2014 A 19/05/2015 
PROCESSO: 2013.52.1203421PA 
 
ADITIVO Nº 06 AO CONTRATO Nº 02/2012 
CONTRATADO: MORETTO & FOGAÇA ASSESSORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL LTDA 
OBJETO: ACRÉSCIMO DO NÚMERO DE AVALIAÇÕES PSICOLÓGICAS PARA PORTE DE ARMA EM 25% 
PROCESSO: 2014.47.501194PA 
 
ADITIVO Nº 04 AO CONTRATO Nº 10/2012 
CONTRATADA: MARCELO AMARAL PIVA 
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO CONTRATO ATÉ A UTILIZAÇÃO TOTAL DO SALDO DE INTERPRETAÇÕES 
(34), OU CONCLUSÃO DO PROCESSO LCITATÓRIO QUE ESTA TRAMITANDO, O QUE VIER PRIMEIRO. 
PROCESSO: 2014.47.400834PA 
 
ADITIVO Nº 05 AO CONTRATO Nº 05/2013 
CONTRATADA: GURI COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA SEGURANÇA E SERVIÇOS LTDA - EPP 
OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO 
VIGÊNCIA: 24/05/2014 A 24/07/2014 
PROCESSO: 2014.47.300827PA 
 
ADITIVO Nº 07 AO CONTRATO Nº 06/2011 
CONTRATADA: PNF SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA 
OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO E REAJUSTE DE VALORES 
VALOR: 49,48/HORA 
VIGÊNCIA: 25/05/2014 A 25/05/2015 
PROCESSO: 2014.47.400844PA 
 
CONTRATO EMERGENCIAL Nº 04/2014 
CONTRATADA: SANTA HELENA COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS LTDA 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL – GASOLINA COMUM PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE 
VEÍCULOS DO IPASEM COM FORNECIMENTO CONTÍNUO E FRACIONADO.  
VALOR: R$ 2,7990/LITRO 
VIGÊNCIA: 09/05/2014 a 05/11/2014 OU ATE A CONCLUSÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
2014.52.501171PA 
PROCESSO: 2014.63.501169PA 



CONTRATO Nº 06/2014 
CONTRATADA: AMBIENTUUS TECNOLOGIA AMBIENTAL LTDA 
OBJETO: SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO, E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS 
DOS SERVIÇOS DE SAÚDE CLASSIFICADOS COMO GRUPOS A, B, E, CONFORME LEI ESTADUAL Nº 
9921/1993  
VALOR: 269,00 MENSAIS, NO CASO DE VOLUME DE RESÍDUOS EXCEDENTES SERÁ PAGO VALOR 
PROPORCIONAL LITRO POR BOMBONA EXTRA COLETADA. 
VIGÊNCIA: 04/06/2014 A 04/06/2015 
PROCESSO: 2013.52.1203323PA 
 
 
 

 
 

NOVO HAMBURGO, 03 DE JUNHO DE 2014. 
 
 
 

ENEIDA GENEHR 
DIRETORA-PRESIDENTE 


